

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11, NĂM 2018

Được sự nhất trí của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường Ban thường vụ Công đoàn Trường tổ chức giải thể thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, năm 2018 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại".

- Thông qua các hoạt động thể thao để tăng cường tinh thần đoàn kết, tạo không khí vui tươi phấn khởi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, năm 2018.

2. Yêu cầu

- Hoạt động Thể dục thể thao phải thu hút được đông đảo các đoàn viên, các Công đoàn Bộ phận tham gia.

- Công tác tổ chức các hoạt động thể dục thể thao phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu và tổ chức.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Nội dung và đối tượng tham gia các hoạt động:

- Tổ chức 3 nội dung thi đấu gồm:

+ Cầu lông: Đôi nam CBVC và đôi nam nữ CBVC đương chức; đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ cựu CBVC

+ Bóng bàn: Đơn nam và đôi nam.

+ Kéo co: Theo đội 10 người (gồm 5 nam, 5 nữ), dựa theo số lượng các Công đoàn bộ phận đăng ký

- Đối tượng tham gia: Cán bộ, viên chức cơ hữu và hợp đồng trong danh sách CBVC đương chức và cựu CBVC của Nhà trường (không bao gồm giảng viên thỉnh giảng).

2. Tổ chức các môn thi đấu:

- Thời gian thi đấu: Tất cả các nội dung từ 12/11/2018 đến ngày 19/11/2018
- Địa điểm: Cơ sở 1
- Hình thức thi đấu: Các môn thi đấu có điều lệ riêng

Ghi chú: Thời gian và địa điểm cụ thể thi đấu từng nội dung, ban tổ chức sẽ thông báo cụ thể đến các vận động viên.

3. Lễ khai mạc:

- Thời gian: ngày 12/11/2018 (thời gian cụ thể sẽ thông báo trên lịch công tác tuần)
- Địa điểm: Cơ sở 1
- Thành phần tham gia:
 - + Tất cả các vận động viên
 - + Ban chấp hành Công đoàn Trường
 - + Đại biểu mời: BGH, Đảng ủy

4. Tổng kết, bế mạc, trao giải:

- Thời gian: Ngay sau khi các nội dung thi đấu kết thúc.
- Đại biểu dự Lễ Bế mạc:
 - + Tất cả các vận động viên
 - + Ban chấp hành Công đoàn Trường
 - + Đại biểu mời: BGH, Đảng ủy

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác Tài chính và Hậu cần

- Kinh phí (có dự toán riêng).
- Công đoàn Trường lo kinh phí tổ chức và giải thưởng. Các Công đoàn Bộ phận và vận động viên lo kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu.
- Ban Tài chính Chuẩn bị các điều kiện tài chính phục vụ các hoạt động
- Công tác thanh quyết toán tài chính: Đ/c Trần Thị Kim Thanh, BCH Công đoàn Trường, tổ chức thành quyết toán tài chính cho toàn bộ Hội thao)
- Công tác hậu cần: Đ/c Đỗ Hữu Chế, BCH Công đoàn Trường, chuẩn bị nước uống, hoa, market, cờ giải thưởng.

3. Phân công phụ trách các nội dung thi đấu:

Ban Thường vụ Công đoàn Trường giao nhiệm vụ làm đầu mối các nội dung thi đấu như sau:

- Bóng bàn: đ/c Phạm Hải Trình, Công đoàn CK&ĐL - XD

- Cầu lông: đ/c Nguyễn Văn Hòa, Công đoàn HCQT
- Kéo co: đ/c Đặng Thành Chung, BCH Công đoàn Trường

Nhiệm vụ của các đồng chí đầu mối:

- Xây dựng thể lệ thi đấu các nội dung được phụ trách trình Ban thường vụ phê duyệt. Xong trước ngày 9/11/2018.
- Chuẩn bị các điều kiện thi đấu và tổ chức và lập lịch thi đấu, phân công rtrong tài các nội dung được phân công.

4. Các công đoàn bộ phận:

- Chủ tịch các công đoàn bộ phận báo cáo lãnh đạo đơn vị để triển khai thực hiện kế hoạch tới toàn thể CBVC của đơn vị.
- Đăng ký danh sách vận động viên tham gia thi đấu các nội dung gửi về Công đoàn Trường *trước ngày 10/11/2018 với các nội dung Bóng bàn và Cầu lông, trước ngày 15/11/2018 với nội dung Kéo co* qua các đồng chí đầu mối.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thể thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, năm 2018, Ban Thường vụ đề nghị các Công đoàn bộ phận, các đồng chí được phân công nhiệm vụ thực hiện tốt nội dung kế hoạch đã đề ra. /s/

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các đồng chí UVBCH;
- Công đoàn các bộ phận;
- Lưu: VTCD.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Trịnh Văn Toàn



